

بناغلي داکتر اشرف غني احمدزي ته پرانستي ليک

دافغانستان ټولو اولسو نو او قومونو ته د بناغلي داکتر احمدزي استعداد پوهه او وړتيا د لمر سترگي په شان څرگنده ده او دهغه له کاري توان او ريښتوالي څخه هيڅ افغان سترگي نشي پټولي او ډير شمير افغانان دنوموړي په وجود ويا ري.

داکتر احمد زي په تا ريخي لاسته راوړنو باندې په ملي او بين المللي دگر کشي هيوادوال وياړي. دافغانستان اساسي قانون وايي چه د دولت وزيران او نور لوړ پوري چارواکي ددندي شروع څخه مخکي او ددندي په پاي کشي خپلي شتمني له مربوطه اداري سره ثبت کړي چه داکتر احمدزي په افتخار سره دا کار وکړ مگر وروسته داصول تر پښو لا ندي شول چه له برکته يي افغانستان دفساد له اړخه دنري وروستي هيواد شو چه هر ه ورځ دغرب په مطبو عاتو کشي د افغانستان نوم دفساد له اړخه په لمړي سرکشي ځاي لري چه ددولت لوړ پوري چار واکي په ميليونونو دالر له هيواده بهر ته وري.

دجمهوري ريا ست د تير و انتخاباتو په دوران کشي داکتر احمدزي گټور پلا نونه چه د هيواد راتلونکي لپاره درلودل اميدواره کونکي او دنن ورځي نا خوالو ته دپاي ټکي کيشودل کيده.

داکتر احمدزي دلندن په کنفرانس او همدارنگه دکابل په بين المللي کنفرانس کي چه دافغانستان په هکله دکرزي صاحب په مشري جوړ شوي وه گډون وکړ او دهغو دسمبال ټولي چاري يي په غاړه واخيستي چه دا کومه اسانه دنده نه وه او نه يي فهم خان او کریم خليلي غوندی اشخاصو هغه پر مخ بوولي شوئ. که له حقيقت څخه سترگي پټي نشي په اداره کشي داسي څوک نه تر سترگو کيده چه دي افتخارته يي غاړه کيشودلي واي او که دوزارتو نو، ولايتونو، او سفارتونو ويش واي، نو په کرزي صاحب راتول داسي تکره چا پندازان دي چه هر يوه به بيا غټه گوله غوښتله.

لکه په پښتو کشي مثل دي چه وايي: توري به لالا وهي مري به مصطفي وهي.

که بي پردي ووايو چه دکرزي صاحب په حکومت کشي کار اهل دکار ته ندي سپارل شوي او نه سپارل کيږي. داکتر احمدزي ددي طرفدار دي چه ضوابط دروابطو څخه لمريټوب ولري مگر په اوسني حکومت کشي روابط د ضوابطو څخه لمريټوب لري.

په تاسف سره بايد ووايم چه داکتر صاحب هم ددغه دول اشخاصو څخه خوندي ندي پاتي شوي. يو شمير کرغيرني او پېژندل شوي حيري دداکتر احمدزي دانتخاباتي کمپاين له وخته راپدې خوا ليدل شوي چه نوموړي اشخاص په تا ريخي لحاظ دولس په مينج کشي ځاي نلري او دخپلو تيرو کړنو په وجه دولس لخوا رتل شويدي د دي برسیره دوي دمخدره توکو په کار او بار کشي څوڅو ځله په اروپا اونورو هيوادونو کشي زنداني شوي دي او دخپلو تيرو کړنو په وجه دوي په دار او ويږه کشي ژوند تيراو مگر اوس ځانونه دداکتر احمدزي دنير کمپاين مسولين او امنيتي مشاورين معرفي کوي يو ځل بيا سا واخستله او دخپلو شخصي گټو په خاطر يي ځانو نه يوځل بيا په اولس وتيل او غواړي چه لدي لاري خپل هدف ته ځان ورسوي.

داسي معلومات شته چه دغو څيرو دشاغلي احمدزي دترانسپورتي امکاناتو څخه يو ځل بيا دمخدره توکو کار او بار شروع کړي په پټه او پناه دغه ناوړه کارونه سرته رسوي ويږه ده چه دداکتر احمدزي شهرت ته صدمه ورسوي.

مونز په انگلند، المان، ها لنډ، اطريش، او دنمارک کي ميشتو افغانانو څوڅو ځله هڅي وکړي چه دايميل له لاري دغه معلومات تا سو ته ورسوو. اما له بده مرغه زمو نر معلو مات تاسي ته چا ندي رسولي او يا خو دغه معلوما ت فلتر شوي نوبلاخره مونږ پدي سلا شو چه دانترنت ددي صفحي له لاري اصلي حقايق ستاسي غور ته در ورسو.

زمونږ غوښتنه د بناغلي داکتر احمدزي څخه داده چه دغه دول اشخاص له ځان څخه لري کړي ترڅو دده شه نوم اوشهرت ته زيان و نه رسيز ي..

دارتيا په صورت کي مونږ تيار يو چه تاسو ته دنوموړو بدنمو څير و دجرايمو او دهغو دزداني کيدو په هکله هرډول معلومات برابړکړو.

په درنشت

ليکنه: آصف سليم په انگلند المان هالنډ اطريش او دنمارک کي ميشو افغانانو په نمايندگي

د پاڼو شمېره: له ۲ تر ۲

افغان جرمن آنلاین په درنيت تاسو همکاري ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړيکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de يادښت: دليکنې د ليکنيزې بني پازوالي د ليکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکي په څير و لولئ